
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

30.10.2017                                                                                                         №  3494 

  

 

Об утверждении перечня территорий города Мурманска  

для проведения инвентаризации качества городской среды 

 

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска от 

18.09.2017  № 3038 «Об утверждении Положения о комиссии по проведению 

инвентаризации качества городской среды», в целях проведения 

инвентаризации качества городской среды в ходе реализации приоритетного 

проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории 

муниципального образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю: 

 

         1. Утвердить перечень территорий города Мурманска для проведения 

инвентаризации качества городской среды согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет.  

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать  

настоящее постановление с приложением.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Мирошникову М.А. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия  

главы администрации  

города Мурманска                                            А.Г. Лыженков



 

 

                                                                                             Приложение  

                                                                            к постановлению администрации  

                                                                                       города Мурманска  

                                                                                     от 30.10.2017 № 3494 

 

 

Перечень территорий города Мурманска для 

проведения инвентаризации качества городской среды 

1. Перечень дворовых территорий 

1.1. Октябрьский административный округ города Мурманска: 

- шоссе Верхне-Ростинское, дома №№ 5, 19, 21, 25, 27; 

- улица Воровского, дома №№ 11, 18, 19; 

- улица Гвардейская, дома №№ 9а, 11, 12 корпус 1, 19; 

- улица Капитана Егорова, дома №№ 13, 19; 

- улица Генерала Журбы, дом № 4; 

- улица Кильдинская, дома №№ 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25; 

- улица Коминтерна, дом № 15; 

- проспект Кольский, дома №№ 2, 6;  

- улица Коммуны, дом № 20; 

- улица Академика Книповича, дома №№ 9а, 19, 22, 24, 33 корпус 2; 

- проспект Ленина, дома №№ 19, 21, 23, 46, 48, 50, 61, 70, 62/11, 63, 65, 94, 

100; 

- улица Карла Либкнехта, дома №№ 9, 11, 11а;  

- улица Капитана Маклакова, дома №№ 1, 5, 6, 19, 21, 22, 23, 27, 31, 32, 33, 

34, 36, 37; 

- улица Карла Маркса, дома №№ 9, 14, 16, 30, 32, 34, 35, 36, 38, 42, 44, 45, 

48, 51, 59; 

- улица Мира, дома №№ 8, 10; 

- улица Академика Павлова, дома №№ 9, 59; 

- улица Софьи Перовской, дома №№ 18, 27, 37; 

- улица Октябрьская, дома №№ 8, 9; 

- улица Планерная, дом № 3; 

- улица Полярные Зори, дома №№ 6, 8, 10, 19, 20, 49 корпус 2; 

- улица Капитана Пономарёва, дом № 14; 

- улица Профсоюзов, дома №№ 1, 22; 

- улица Радищева, дома №№ 14 корпус 1, 22; 

- переулок Русанова, дом № 2; 

- проезд Рыбный, дом № 8; 

- улица Самойловой, дома №№ 9, 12; 

- проезд Связи, дома №№ 3, 8, 10, 12, 20, 22; 

- улица Скальная, дома №№ 17, 19, 21, 23, 25; 

- улица Старостина, дома №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13 корпус 1, 13 корпус 

2; 

- Театральный бульвар, дом № 6; 



2 

 

- улица Челюскинцев, дом № 31; 

- улица Шмидта, дома №№ 1 корпус 1, 1 корпус 3, 3, 5, 11, 29/2, 33а, 37, 

45. 

1.2. Ленинский административный округ города Мурманска: 

- улица Александрова, дома №№ 6, 8, 30 корпус 3;  

- улица Аскольдовцев, дома №№ 26 корпус 1, 26 корпус 2, 26 корпус 3; 

- улица Гончарова, дома №№ 7, 9, 11, 15; 

- улица Семена Дежнева, дом № 20; 

- улица Карла Либкнехта, дом № 54; 

- улица Нахимова, дома №№ 11, 22; 

- улица Александра Невского, дом № 73; 

- улица Подстаницкого, дом № 20а; 

- улица Привокзальная, дома №№ 14,16, 18; 

- улица Ростинская, дом № 1; 

- улица Сафонова, дома №№ 24/26, 28а, 43, 45; 

- улица Свердлова, дома №№ 16/9, 24; 

- улица Ивана Сивко, дома №№ 9, 9 корпус 1, 9 корпус 2, 9 корпус 3; 

- проезд Ивана Халатина, дом № 4;  

- улица Алексея Хлобыстова, дома №№ 28 корпус 1, 28 корпус 2; 

- улица Чумбарова-Лучинского, дом № 18. 

1.3. Первомайский административный округ города Мурманска: 

- улица Баумана, дом № 57; 

- улица Беринга, дом № 1;  

- улица Бондарная, 7а;  

- улица Героев Рыбачьего, дома №№ 9, 10, 11, 12, 13, 17, 54, 56; 

- проспект Кирова, дома №№ 35, 37, 39; 

- улица Капитана Копытова, дома №№ 9, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33; 

- улица Крупской, дома №№ 8, 10; 

- проспект Кольский, дома №№ 26, 28, 30, 34, 36, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 91 

корпус 1, 91 корпус 2, 91 корпус 3, 93, 95, 160; 

- улица Зои Космодемьянской, дома №№ 2 корпус 1, 7, 9, 11, 18, 26, 28; 

- проезд Лыжный, дом № 6;  

- улица Марата, дом № 21; 

- проезд Молодежный, дома №№ 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10; 

- улица Морская, дом № 11; 

- улица Капитана Орликовой, дома №№ 1, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11, 12; 

- улица Капитана Пономарёва, дом № 3;  

- улица Халтурина, дом № 1. 

 

2.  Перечень наиболее посещаемых 

общественных территорий, подлежащих благоустройству 

 

2.1. Октябрьский административный округ города Мурманска: 

- территория сквера около ГУК «Мурманская государственная областная 



3 

 

универсальная научная библиотека», по адресу: г. Мурманск, улица Софьи 

Перовской, дом № 21а. 

2.2. Ленинский административный округ города Мурманска:  

- территория набережной озера Семёновского;  

- территория зоны отдыха озера Семёновского с устройством 

велосипедно-пешеходных дорожек. 

2.3. Первомайский административный округ города Мурманска:  

-  территория зеленой зоны по улице Шабалина.  
                                                               

                                                                       _____________________ 


